平成 24 年3月 23日

各      位

             会社名 図研エルミック株式会社

             代表者 代表取締役社長   朝倉 尉

（コード番号4770    東証マザーズ）

                                                                問合せ先責任者  管理本部長   江口 慎一

                        （ TEL．０４５ － ６２４－８１１１ ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、去る平成24年2月28日に「エルピーダメモリ株式会社に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ」

として、同社が会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について取立不能のおそれが生じた旨

を開示しておりますが、この度、本件債権を売却したことにより、以下の通り特別損失を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

投資有価証券売却損  80百万円

２．特別損失の計上に至った経緯

先に開示のとおり、当社はエルピーダメモリ株式会社第4回無担保社債（平成17年12月8日発行、社債間限定

同順位特約付）を、額面100百万円保有してまいりましたが、本日、本社債の売却を行った結果、平成24年3月期

（平成23年4月1日から平成24年3月31日まで）において、特別損失を計上することとなりました。

３．今後の見通し

平成 24 年 3 月期において、上記のとおり特別損失を計上いたしますが、業績予想については現在算定中であり、

修正の必要が明らかになった場合には、速やかに公表する予定であります。

以  上